2 **Quot** sunt genera mendaciorum: ^{R. fm Aug.} in. c. fm̄. xxij. q. ij. q̄ sunt octo. ^{Prīmū} in doctrina religionis xpiane. et fm̄ Alex. in secūda secūde. religio h̄ accipit nedū p̄ eo q̄ nos religat ad ea q̄ sunt fidei s̄ etiā pur religat ad bonos mores: q̄ in his duobus consistit religio xpiane summa. ^{Secūm} ē vt aliquē ledat iniuste in corpore: palibz cū nullius vtilitate: sic falsus testis in cā criminali. ^{Terciū} ē qd̄ alicui nocet: s̄ tū alteri p̄dest vt testimoniu in cā pecuniaria. ^{Quartū} ē qd̄ fit sola in enēdi vel fallēdi libidine: vt cū delectatū in astuta mendacioz cōpositioe nō h̄ns respectū nec ad nocendū nec ad iniuriā alicui: s̄ solū q̄ plz sibi. ^{Quintū} est qd̄ fit placēdi cupiditate: vt mendaciū adulationis. ^{Sextū} ē qd̄ nulli nocet: et alicui p̄dest s̄ ne pecunia sibi auferatū in dēbitū vel iniuste ledat. ^{Septimū} ē qd̄ fit alicui ē vtile ad corpus. s. vt morē enadat. ^{Octauū} ē qd̄ similiter p̄dest alteri vt dignitate feruet. ^{S̄ fm̄ Alex.} vbi. s. 7 sc̄m̄ Bon. in. li. vii. q. xviij. et Ri. ibi: dem mendaciū h̄z p̄ suo formali cōpletio in intentione fallēdi. et ideo fm̄ intentione in mentis diuersum erit mendaciū in specie. Si enī intendit solū p̄desse sic erit mendaciū officiosum. Si delectare: sic cōciosum. Si ledere: sic p̄niciosum. p̄niciosus continet p̄mas tres d̄ias: q̄ aut in sp̄ialibz: et sic p̄mū. aut in corpore: bus: et sic sc̄m̄. aut in sp̄ialibz: et sic ceterū. ^{Officiosum} continet tres vltias sp̄es. s. si in sp̄ialibz: sic ceterū. si in corpore: sic septimum. si in sp̄ialibz: sic ceterū. ^{Officiosus} continet quāta et quāta sp̄es: q̄ aut vult delectare sc̄p̄m: et sic est quāta. aut alter: sic est quāta. p̄mū istoz est grauius: et vltimū leuius.

3 **Utrū** oē mendaciū sit peccatū: ^{R. q̄ sic. c. super eo. de viur. cū sibi. et etiā mortale peccatū cōm sc̄m̄. Bo. Alex. et Ri. vbi. s. Primo} rōne sue

speciei sue p̄ se: et sic tū p̄metres sp̄es sunt peccatū mortale. vñ quāq̄ mentis v̄ceritate: diuina eā mendacio occultādo vel contrū pedō peccat mortaliter. ^{S̄} illt circa ea q̄z cognō nō p̄tinet ad bonū: pura ad p̄fectioez sc̄e et in formatioez mox erit mortale: quia p̄ charitate et p̄ritū. ^{Secūm} si esset circa aliquid quod nō refert ad salutē v̄z sic vel sic cognoscatur: quia esset veniale. ^{Idē} dic q̄ est mortale quādo est in nocumētū corpis p̄mū. vel rerum de aliquo alicuius importantie etiam m̄ si alteri p̄desset. ^{Secūm} si in dānū alicuius rei minime: quia nō esset contra charitatez. et ideo veniale. ^{Secundo} est peccatum mortale per accidens. ^{Et hoc dupliciter.} ^{Primo} rōne intentionis: pura quia ita afficit q̄ non curaret offendere deū vel p̄mū nō v̄lter: quia p̄ponit mendaciū charitati dei et p̄mū. multo magis si intendit dicendo mendaciū iniuriare deum vel ledere notabilitē: p̄mū: etiam si non ledat peccat mortaliter. ^{Secundo} ratione scandali: vt cum quis dicens mendaciū p̄babiliter scandaliz sequi a diuertit. tamen non curat sed dicit mendaciū et peccat mortaliter. ^{Et in h̄} concordat cōter theo. in. li. di. xxvij. ^{Addit} tertiū q̄ fit mortale. s. cū dicit in iudicio. ^{Uñ fm̄ Durā.} Oē mendaciū p̄ter iocolum qd̄ in iudicio dicitur h̄z q̄ ad iudiciū p̄tinēt mortale: q̄ s̄ v̄ter p̄tēta tē iudiciū qd̄ cedit in p̄nitiā v̄niūstratis. et plz q̄ dicit eo tē q̄ tenet dicere veritatis uō. et q̄ sit habes. s. p̄fessio delicti. et s. furti. §. xxvij. et j. te stis. §. xxvj. ^{Addit} quartū ex q̄ efficit mortale fm̄ Do. s. rōne p̄ceptus. s. cū q̄s p̄ nullo h̄z dicere mendacia iocosa sicut verba: sic faciūt ioculatores et siles. arg. xv. di. §. alias ea temū. ^{Ad} lūmto verū q̄n etiam si esset mortale nōllet abstere: alit nō. et sic addit atū p̄mo. ^{Ad} dicit q̄ntū fm̄ alios. s. rōne p̄fectioez: s̄ istis nō assentio: nisi vel q̄n p̄fectio est talis q̄ obligauit se voro vel iuramento in nullo casu inētri v̄l rōne sc̄dali vt dicitū ē. et ita cōt̄ tenēt dō. fac qd̄. s. dixi arcūstātia. §. liij. ^{In} alijs at casibz cōiter ē veniale peccatū: nisi p̄cia etius dicitaret q̄ esset mortale: q̄ sic esset eis si p̄trale dicitariē dicerēt mendaciū peccatū mortale.